
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 7 DE 9 DE JANEIRO DE 2025 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 2º, VIII, da Portaria CNMP-PRESI n° 249, de 30 de 

dezembro de 2020, e considerando o que consta do Processo Administrativo nº 

19.00.3100.0001147/2024-42, RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o Servidor DIEGO DA COSTA FERNANDES, ocupante do cargo 

de Gerente de Serviços I, pertencente ao quadro de pessoal do Ministério Público do Estado do 

Espírito Santo, para atuar como Servidor Colaborador Eventual junto à Corregedoria Nacional 

do Ministério Público, sem prejuízo de suas funções no órgão de origem. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, data da assinatura eletrônica. 

  

  

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=13/01/2025&jornal=529&pagina=52

